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Argentinos prezidento Alejan
dro Lanttsse oficialus vizitas Bra
zilijoje nuo š. m. kovo 12 iki 15 
dienos, užsibaigė abiejų kraštų 
bendra sutartimi, pasirašyta abie
jų kraštų prezidentų: Lanusse ir 
Garrastazu Medici.

TARPTAUTINĖJE
SRITYJE

Pirmoje vietoje abiejų kraštų 
prezidentai išreiškia bendrame 
pareiškime, kad abi didžiosios 
Pietų Amerikos valstybės turi 
siekti "pagreitintos ir harmonin
gos pažangos Pietų Amerikos 
kontinente”, kaip garantijos iš
laikymui taikos tarp visų kraštų. 
Kitais žodžiais tariant išreikštas 
solidarumo reikalas dėl visų 'P. 
Amerikos tautų gerovės.

Kitas svarbus sutarties punk
tas yra, kad "visos tautos turi ly
gias teises realizuoti taiką ir pa
žangą savame krašte”, kitais žo- 
žiais tariant turi būti garantuo
tas nesikišimas į kitos tautos vidi
nę tvarką ir jos .nusistatymą. Iš 
kitos pusės pabrėžia, kad abi vals
tybės turi eiti prie didesnio soli
darumo ir demokratiškumo.. 
Šios abi idėjos buvo pasiūlytos 
Argentinos prez. A. Lanusse.

Toliau abiejų kraštų vyriausy
bės "pasižada bendradarbiauti su 
Jungtinėmis Tautomis”, kad bū
tų išlaikyta pasaulinė tautų lygs
vara, nuo kurios priklauso pa
saulio taika ir saugumas. Todėl 
nutarta įsijungti į bendrą pasau
linį ūkį ir prekybą. Kitaip ta
riant, vengti užsidaryti siauroje 
savo krašto prekyboje, atsisakant 
iš kitos pusės nesveikų lenkty
nių ir einant prie bendradarbia
vimo. Nutarta laikytis visų tarp
tautinių sutarčių, pasirašytų anks
čiau.

Kas liečia abiejų kraštų glau
desnį bendradarbiavimą, pabrė
žiamas abiejų kraštų pasidalini
mas ekonominiais, bei socialiniais 
pažangos vaisiais, kad būtų už
tikrintas politinis saugumas ir so
cialinė abiejų šalių harmonija bei 
taika. Tam reikalui buvo prieitas 
bendras nutarimas pilnai parem
ti Amerikos Valstybių Organiza
ciją (OEA), Laisvą Prekybą 
(Mercado Común), ir Specialią 
Komisiją dėl Pietų Amerikos 
Koordinancijos (Planavimo).

TARPUSAVIO SRITYJE
Grynai abiejų kraštų liečian

čias problemas kaip bendrą Pá
ranos ir Uruguay upių naudoji
mą nutarta pavesti specialiai 
"Cuenca del Plata” komisijai 
svarstyti, kuri pagal tarptautinės 
teisės nuostatus koordinuotų vis
ką.

Ta proga buvo pasirašyta visa 
eilė formalių sutarčių, kaip dėl 
bendro tilto pastatymo prie Igua
zu, dėl bendros planifikacijos su
sisiekimo srityje, ypatingai dėl 
bendrų kelių ir pasienio apsau
gos užtikrinimo, dėl panaikinimo

dvigubo muito dėl automobilių, Visos šios sutartys ir užmegsti 
dėl sudarymo bendros komisijos glaudūs ryšiai tarp abiejų didžių- 
apsaugojimui tarptautinių tiltų, jų p Amerikos valstybių, gali 
bendros turizmo komisijos. Be to . turėti ateityje lemiamos įtakos 
buvo pasirašytos sutartys tarp ne tik šių dviejų kraštų santykiuo- 
Vandens ir Energijos kompani- 1 se, bet kartu ir visame Pietų 
jų, tarp Centtalinių Brazilijos Jė- Amerikos kontinente, jei šios 
gainių bendrovių ir Elektros sutartys tikrai bus laikomos ir 
kompanijų Paranos ir Iguazu abiejų kraštų remiamos.
srityse. J. Pagriedrulis.

• Montevideo mieste pradėjo 
pritrūkti kasdieninių pragyveni
mo prekių dėl įsigalėjusios spe
kuliacijos-juodoje rinkoje. Vis
kas vyksta juodoje rinkoje, kur 
prekės gaunamos pigiau negu 
kitur, tačiau juodoji rinka negali 
aptarnauti visų miesto gyventojų.

• Smarkūs potvyniai Bolivi
joje. Paskutiniu metu Bolivijoje 
ilgi ir stiprūs lietūs apsėmė ne
maža apsėtų laukų ir kaikurias 
gyvenamas vietoves, kurios liko 
atskirtos nuo centrų. Bolivijos 
valdžia siunčia kariuomenės da
linius į pagelbą.

• Čilėje vyksta konfliktas tarp 
prezidento Allendes ir krikščio
nių - demokratų partijos, kuri 
reikalauja pildyti duotas Allen
des laisvės garantijas. Neaišku 
kuo baigsis šis konfliktas, tik vie
na aišku, kad nebus galima su
derinti marksistinių ir krikščio
niškų pažiūrų kas liečia demo
kratinius laisvės principus.

• Mons. Ernesto Segura, 
prieš porą metų pašventinęs ga
tvę LITUANIA Avellanedo je, 
staiga mirė kovo 13 d. San Mi

guel mieste. Katalikų Bažnyčia 
Argentinoje neteko didelio dar
bininko dvasinėje ir kultūrinėje 
srityje.

* Kanada priimta į OEA. Po 
ilgesnių pasitarimų tarp Ameri
kos Valstybių Organizacijos 
(OEA) ir Kanados vyriausybės, 
Kanada buvo priimta į OEA 
valstybių šeimą. Kanada laikinu 
atstovu prie OEA paskyrė Ro
bert Shawman, kol bus paskir
tas tikras ambasadorius. Olandija 
ja taip pat priimta į OEA tarpą 
kaip stebėtoja.

* Nukrito danų lėktuvas su 
112 keleivių. Kovo mėn. 14 d. 
danų lėktuvas, kuris skrido iš 
Bombajaus su 112 keleivių at
gal Europon netoli Dubai miesto 
Ceilone nukrito, susidūręs su 
kalno viršūne. Tai didžiausia da
nų aviacijos istorijoje katastro
fa, kurioje žuvo 68 danai, 30 
švedų, 12 norvegų, 4 suomiai ir 
2 vokiečiai.

* Ispanijoje vyksta suėmimai. 
Po įvykusio darbininkų protesto 
Galicijoje, Ferrol mieste, kur

KELIAUKIME!...
Artinasi II Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas Birželio 

30 -.liepos 4 d. Čikagoje. Netrukus sužinosime kas yra išrinktas 
atstovais vykti į Kongresą ir tinkamai atstovauti Argentinos lie
tuvių jaunimą ir visą koloniją. Tikimės, kad bus parinkti tinkami 
kandidatai, lietuviškai nusiteikęs jaunimas, kalbąs lietuviškai, dirbąs 
lietuvišką visuomeninį dirbą, kuriam rūpi lietuvybė ir Lietuvos 
reikalai. Reikia pasidžiaugti, kad praeitame I PLJ Kongrese nu
vykusi grupė jaunimo tinkamai reprezentavo Argentiną, apie tai 
ir patys Kongreso organizatoriai ir stebėtojai patvirtino savo laiš
kuose. Parvykę iš Kongreso mūsų jaunuoliai įnešė į lietuvių ko
loniją jaunatviškos lietuviškos dvasios, išjudino veikimą.

Reikia linkėti, kad ir šių metų grupė nebus menkesnė savo 
verte ir parvykę iš Kongreso su visu nuoširdumu įsijungs į lietu
višką darbą iškels lietuvybės reikalą tinkamoj aukštumoj.

Ekskursija išskris birželio 27 d. ir ten išbus visą mėnesį. Ke
lionei yra nuomuojamas lėktuvas, kuris skris iš San Paulio iki 
New Yorko. Lėktuvu skris Brazilijos, Argentinos ir Urugvajaus 
jaunimas. Kadangi jaunimas viso lėtuvo nepripildys, tai atlieka
mas vietas išnaudoti kviečiami visi lietuviai, kas tik turi norą ir 
galimybės nuvykti į Siaurinę Ameriką aplankyti savo giminių, 

; draugų ar jaunimo Kongresu ir Šokių Festivaliu pasigerėti.
Kelionė kainuos iš San Paulio iki New Yorko ir atgal 450 

dolerių (kituose pranešimuose — 400 dolerių). Prie šios kainos 
reikia priskaityti kelionės išlaidas iki Brazilijos - San Paulio mies
to. Atstovams kelionė yra daug pigesnė. Norima užpildyti visą 
orlaivį lietuviais, neužpildžius bus pardavinėjamos vietos svetim
taučiams.

Norintieji važiuoti užsirašo iki balandžio mėn. vidurio pas 
Jaunimo Komiteto narius arba ALOS Taryboje.

riaušių metu žuvo du darbinin
kai, prasidėjo areštai. Darbinin
kų manifestacijos buvo suorga
nizuotos kairiųjų, kaip sprendžia 
vietinė policija.

Taip pat Paryžiuje buvo suim
ti keturi ispanai, kuriems buvo 
atimta įvažiavimo viza. Jie pas
kelbė bado streiką, bet po 4 
dienų policija iš bažnyčios juos 
nugabeno į ligoninę.

• Mokyklos pradėjo mokslo 
metus, š. m. kovo 15 d. visos 
valstybinės ir privatinės pradžios 
ir vidurinės mokyklos pradėjo 
naujus mokslo metus visoje Ar
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Lietuvių maldinga kelionė į

LUJAN ŠVENTOVĘ

įvyks atvelykyje, balandžio 9 d. Išvykstame nuo para
pijos 7 vai. ryto. Lietuviškos mišios Lujan bažnyčioje 11 
vai. Informacijos parapijos raštinėje.

Kviečiame visus lietuvius prisidėti prie šios kelionės.

Bus išnuomuoti patogūs omnibusai.

Franqueo Pagado
Conseción No 1384

Tarifa Reducida
Conseción N« 4015

gentinoje. Prez. Lanusse parėdy
mu miesto mokyklų mokiniams 
yra dovanojamos rašymo prie
monės ir papigintomis kainomis 
baltos mokinių uniformos (guar
dapolvos) .

* Argentinos "granadera!” 
(raiteliai) kovo 16 d. atšventė 
savo 160 metų sukaktį nuo įsi
kūrimo prie Andų kalnų. Šie 
San Martin raiteliai pasižymėjo 
ano meto kovose, o dabar eina 
tik garbės sargybą prie vyriau
sybės rūmų Buenos Aires mies
te ir turi Belgrano rajone savo 
kareivines.

r

SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ VELYKŲ!
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 507

JAU N IMU I
Redaguoja: Dr¿. AUDRA DEVEIKYTĖ.

PASAULIO LIETUVIU JAUNIMO KONGRSAS ARTĖJA 
O

Jaunimo Kongresas jau artė
ja. Laisvojo pasaulio jaunimo ko
mitetai jau daugumoje išsirinko 
atstovus į kongresą. Atskirų kraš
tų jaunimas sparčiai rengiasi 
kongresui. Leidžiami lakraštėliai 
arba redaguojami atskiri puslapiai 
prie lietuviškų leidinių ruošiamos 
stovyklos, studijų savaitės ir tt.

II PLJK STUDIJINE 
ANKETA

Jau yra paruošta anketa, ku
ri įvertins išeivijos lietuvių jau
nimą - parodys kuo jis domisi, 
kuo tiki ir kuo užsiima. Anketa 
susideda iš 67 klausimų, kurių 
užduotis yra įvairi. Pirmieji klau
simai skirti bendrai informacijai 
—• pildytojo amžius, lytis, gyve
nama vieta ir tt. Kiti klausimai 
bando atskleisti pildytojo patirtį, 
gyvenimo būdą, įsitikinimus žvel
giant į žmogų iš įvairių perspek
tyvų: tautinių, moralinių, politi
nių ir tt.

Davinių įvertinimas bus pa
darytas su kompiuterio pagalba.

Ką gali parodyti ši anketa?
Skirtumus, jei būtų, tarp vyrų 

ir moterų, tarp įvairių gyvenamų 
kraštų, jaunimo nusistatymą lie
tuvybės atžvilgiu, patirtis lietu
vybės išlaikyme.

Šios anketos autorius yra psi
chologas klinikas dr. Romualdas 
Kriaučiūnas. Anketa turi užpil
dyti asmenys tarp 15 ir 35 me
tų amž.

REGISTRACIJOS ANKETA
Šiomis dienomis bus išsiunti

nėtos visų kraštų jaunimo ko
mitetams ir prašoma jas išpla
tinti. ♦

REGISTRACIJOS 
MOKESTIS

Mokestis II Pas. Liet. Jaun. 
Kongr. dalyviui yra 6,00 dole

riai. Tiems, kurie užsiregistruoja 
iš anksto ir išsiunčia anketą mo
kestis sumažėja iki — 4,00 dol. 
Taip pat iš anksto užsiregistravu
siems bus duodama 20 % nuo
laida į visus PLJK parengimus.

JAUNIMO PETICIJOS 
LAPAI

Jau yra pasiųsti peticijų lapų 
pavyzdžiai ir tekstai. Juos kiek
vieno krašto komitetas atsispaus

Urugvajaus lietuvių jaunimas vasario 16 d. su Lietuvos atstovu 
p. Grišonu ir Ponia padeda vainiką prie Artigas paminklo.

dina vietos kalboje. Visi lietu
viai prašomi prisidėti prie para
šų rinkimo. Tikimasi surinkti 
500.000. Peticijos bus įteik
tos J. Tautoms prašant atkreipi 
dėmesį į Baltijos kraštų okupa
ciją ir kelti jų išlaisvinimo klau
simą.

SIŪLOME
Karalaitės arba karalaičio var

dą suteikti tam jaunuoliui, kuris 
Argentinoje surinks daugiausia 
peticijų parašų. (Red.)

KONGRESO PROGRAMA

Kongreso programa turėtų su
sipažinti visas jaunimas. (Kon
greso programa buvo atspausta 
LAIKO Nr. 503, š. m. sausio 
3 d.). Paskaitų bei studijų te
mos, kituose kraštuose pav. Bra
zilijoje, yra iš anksto nagrinėja
mos. Jaunimas susirenka būre
liais ir kiekvieną temą išnagrinė
ja ir išdiskutuoja.

KONGRESO DATOS
1972 m. birželio 24 - liepos

9 d. Čikagoje — įvairios paro
dos.

1972 m. birželio 30 - liepos 4 
d. -— manifestacinė Kongreso 
dalis Čikagoje.

1972 m. liepos 8 - 15 d. — 
Jaunimo Stovykla prie Toronto, 
Kanadoje.

Ugnies, vandens ir meilės 
nepaslėpsi.

Ukmergiškių patarlė.
Blogo draugo liežuvis labiau 

pjauna kaip peilis.
Ispanų patarlė.

KAS YRA PLJK ATSTOVAS?
Kai kurios mintys keliamos 

lietuvių spaudoje, paties jauni
mo išreikštos artėjan Jaunimo 
Kongresui.

"Atstovas turi būti tas, kuris 
sąžiningai atliks savo pareigas, 
kuris yra pasireiškęs jaunimo vei
kloje ir pasižymėjęs kaip vado
vaujantis asmuo”. (Mūsų atve
ju — kalbąs lietuviškai).

"Atstovas turi dvi pagrindines 
pareigas: 1. Atstovauti rinkėjų 
interesus, t.y. plačiai susipažinti 
su savo krašto jaunimu, jų sie
kimais ir norais, kokius klausi
mus jaunimas kelia ir juos at
vežti į Kongresą. 2. Spręsti iški
lusias problemas. Daug klausimų 
kils Kongreso metu, kurie reika
laus greito sprendimo. Atstovas 
turi iš anksto ruoštis — plačiai 
skaityti ir susipažinti su kongreso 
studijų programa.”

"Atstovo pareigos yra ne gar
bės reikalas, bet jis yra pilnai 
įgaliuotas dalyvauti Kongreso 
darbe ir veikloje”.

"Atstovo pareigos su Kongre
su nesibaigia. Jis ir po Kongreso 
turi vadovauti jame priimtiems 
darbams ir juos vykdyti.”

"Atstovas turi įsipareigoti da
lyvauti visose paskaitose ir dis
kusijose. Jis turi surinkti didžiau
sią peticijų parašų kiekį, parašyti 
bent vieną referatą rūpima tema.' 
Atstovas turi aktyviai dalyvauti 
tautinėje veikloje po Kongreso.”

Bs. As., Vasario 9 d., 
1972 m.

Gerb.
p. Vytautui Dambravai 
p. Gintarui Dambravai

Lietuvių Jaunimo Komitetas 
dar kartą nuoširdžiai nori Jums 
padėkoti už sutikimą dalyvauti 
Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Studijų Savaitėje ir kalbėti apie 
Lietuvos Rezistenziją ir Jaunimo 
Veiklos svarbumą. Jūsų paskai
tos buvo jaunimo išklausytos ir 
nagrinėtos su nepaprastu įdomu
mu. Jūsų žodžiai buvo mums ti
kra pamoka, kurią mes labai 
įvertiname.

Buvome labai nustebę skaity
dami Argentinos Lietuvių Balso 

Nr. 1048 pasirodžiusį straipsnį, 
kurio redaktorius matomai nesi
teikęs suprasti Jaunimo rezoliu
cijas nei mintis. Mūsų jaunos ir 
sveikos idėjos nesutinka su to
kiais aprašymais. Ypač, kad kas
dieną norime būti daug daugiau 
vieningi ir nuoširdžiai bei stipriai 
dirbti lietuviškame darbe.

Liekame su tikra pagarba, 
ARG. LIET. JAUNIMAS 

Jurgis Brazaitis - Pirmininkas
AUSTRALIJOJE
KONGRESO KARALAITĖS 
RINKIMAI

Sydnėjaus Jaunimo Komite
tas, kuriam vadov. Jūratė Reiz- 
gytė, paskelbė, kad "karalaites” 
vardą laimės ta, kuri daugiausia 
surinks pinigų Kongreso reika
lams. Jos karūnavimas numaty
tas gegužės 20 d. Komiteto ba
liuje.
TREČIAS KONGRESAS 
AUSTRALIJOJE?

Gerai susiorganizavęs Austra
lijos jaunimas siūlo III Jaun. 
Kongresą ruošti Australijoje. 
Toks pasiūlymas iškilo bendra
me Australijos Kongreso komi
tetų posėdyje sausio 2-3 d.

* Sydney atstovai j II Pas. 
Liet. Jaunimo Kongresą. Iš 34 
paskirtųjų kandidatų išrinkti se
kantieji jaunuoliai: Liuda Apy- 
nytė, Violeta Bitinaitė, Ugnė Ka- 
zokaitė, Elena Kiverytė, Chris 
Matulis, Jūratė Reįsgytė, Vytenis 
Vasaris. Kandidatais išrinkti — 
Birutė Aleknaitė, Laima Laukai
tytė, Rimas Skeivys, Mindaugas 
Mikalauskas ir Gediminas Sauka.

• "Sydnėjaus kongresienos” 
—• tokiu pavadinimu pasirodė 
skyrius apie jaunimo veiklą Aus
tralijos "Mūsų Pastogėje”. Ja
me patiekiama įvairi informacija 
apie II Pas. L. Jaun. Kongresą 
ir vietinio jaunimo veiklą Sydnė- 
juje.

* Aš nesijaučiu esąs kaltas, 
nes savo tėvynės Lietuvos aš ne
išdaviau. Rusijos, kuri vadinama 
Sovietų Sąjunga, aš nelaikau sa
vo tėvyne.

Simas Kudirka.

15 SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS
Pranešimas

t Kovo men. 25 d. 1972 m. 18 vai. 
mūsų organizacijos patalpose įvyks
ta CENTRO VALDYBOS ir įvairiu 
sekcijų susirinkimas. Visus priklau
sančius maloniai prašome dalyvauti.

S.L.A. Centro Valdyba.

Pranešimas
1. Pranešame visiems mūsų orga

nizacijos nariams, kad Centro Val
dyba yra nutarusi vykdyti nuolatinį 
budėjimą kiekvieną šeštadienį 18-20 
vai. ir kiekvieną trečiadienį 20-22 
vai. Tuo metu bus išaiškinta neaiš
kumai ar klausimai bei išklausyti 
mūsų organizacijos narių pasiūlymai

. geresnei veiklai.
2. Norint būti priimtam dr. J. 

Simanausko kabinete kaipo SLA na
riui, reikia jam parodyti apmokėtus 
nario mokesčio kvitus. Priešingu at
veju dr. Simanauskuį reikia apmo
kėti jo nustatytą bendrą profesio
nalinį mokestį.

3. Mūsų organizacijos nuosavybė
je yra daromas vaikų parkas pašvęs
tas mirusio mūsų nario Prano Bal
takio atminčiai. Bendradarbiaujant 
kai kuriems mūsų nariams šis par
kas neužilgo bus atidarytas. Atida
rymo datą bus C. Valdybos nusta
tyta ir pranešta.

4. Kovo 18 d. 1972 m. 17 vai. 
įvyksta 1-jo skyriaus narių susirin
kimas.

J. R. Stalioraitis - pirmininkas.
H. F. Spreafico - sekretorius.

Susivienijimo Liet. Argentinoje 
Švenčių Kalendorius

Balandžio 16 d.: Atstovų asado 
pietūs.

Gegužės 13 d.: Motinos Dienos 
minėjimas.

Birželio 11 d.: Vieno skyriaus pie
tūs.

Liepos 9 d.: Šv. Mišios už miru
sius SLA narius.

Liepos 15 d.: Metinė Šventė.
Liepos 29 d.: 58-tųjų metinių va

karienė.
Rugpiūčio 26 d.: Meškeriotojų va

karienė — 2-sis skyrius.
Rugsėjo 23 d.: Pavasario šventė.
Lapkričio 19 d.: Pensininkų pie

tūs.
Gruodžio 16 d.: Jaunųjrj ansamblio 

metinė šventė. Atsisveikinimas su 
1972 metais.

Mūsų Ligoniai
* Ona Vitkaitė Baikauskienė jau 

10 metų kaip serga — yra pusiau 
suparalyžuota dėl smarkaus reuma
tizmo. Ją prižiūri duktė Adelė ir sū
nus Ernestas su šeima. Nepersenai 
p. Baikauskienę aplankė sesuo gyv. 
Š. Amerikoje.

• Barbora Rimkutė de Matuichuk, 
gyv. Labus mieste, jau sulaukė 81 
metų amž. Ji truputį negaluoja šir
dimi, bet dar gerai laikosi — pri
žiūri namus, gėles ir daug mezga — 
nereikalinga akinių. Ją globoja jos 
duktė Ana de Palominos ir anūkes 
Ana Marija ir Elba Isabel.

Lietuviškos Vestuvės

Dr. Violeta Nijole Deveikytė.

Į • Ona ir Stasys Deveikiai, dabar 
| gyvenantys Los Angeles mieste, Š.
Amerikoje, nesenai atšventė šeimy
niško gyvenimo 30 metų sukaktį.

j Ponia Ona yra jubiliejinio LAIKO 
i numerio Garbės Leidėja. Paskutiniu 
> laiku jie abu truputį nesveikuoju, 
i bet p. Deveikienė — nepasiduoda, vis 
į dainuoja chore ir lanko parengimus. 
| Mūsų nuoširdūs sveikinimai.

Dr. odontologė Violeta Nijolė De
veikytė ir inž. stud. Karolis Gaidi
mauskas kovo 4 d. sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį. Jų moterystės ryšys 
buvo palaimintas lietuvių Aušros 
Vartų parapijoje, tos parapijos kle
bono kun. J. Petraičio. Jaunuosius 
prie altoriaus palydėjo tėveliai Vy
tautas ir Alicija Marija Deveikienė 
ir inž. Jonas Gaidimauskas su p. 
Maryte Zaviekienę.

| Šliubo metu giedojo Bs. As. Auš
ros ii- Šv. Cecilijos Chorų junginys, 
vad. muz. V. Rymavičiaus.

Vestuvių vaišės įvykę1 L. Centro 
patalpose, kur dalyvavo daug jau
nųjų draugų bei artimųjų. Povestu
vinei kelionei jaunieji išvyko į gra
žiuosius Kordobos kalnus.

Inž. stud. Karolis Gaidimauskas.

• Kovo 4 d. buvo pakrikštyta Ka
tarina Viktorija Palubinskaitė, An
gelo ir Matildos Palubinskų, gyv. 
Glendale mieste, Calif. dukrelė. 
Krikšto apeigas atliko kūdikio dė
dė kun. Vytautas Palubinskas ne
senai iš Argentinos emigravęs į Š. 
Ameriką, po t0 įvyko vaišės Glen
dale lietuvių restorane.

Kaz. Čibiro Viešnagė

Lietuvos Pasiuntinybės Urugvaju
je Spaudos attache Kazimieras Či
biras savo viešnagės metu Argenti
noje susilaukė daug simpatijų ir 
draugiškų priėmimų. Jis buvo sve
čias dr. Vytauto ir Aldonos Dam- 
bravų, Vinco ir Adelės Grigaičių, Pe
tro ir .Marijos Santarą ir kitose 
šeimose. Ypatingai pažymėtinas vi
zitas p. Dambravų namuose, kur iš 
šeimyniškų jaukių vaišių virto ofi
cialiu, nes tame “apskritame stale” 
buvo išsamiai pasisakyta apie kul
tūrines radio valandėlės atgaivini
mą, kuriai pagelbėti D r. Vytautas ir 
Aldona! Dambravai turi didelių no-. 
rų.

Ta proga sveikinimo žodį tare 
ALOS Tarybos pirm. Artūras Mičiū- 
das pristatydamas taip pat ir kitus 
kalbėtojus: inž. Jurgį Brazaitį, inž. 
Algį Rastauską, industrialą Leopoldą 
Stankevičių, Laiko atstovą Pijij Gu- 
delevičių ir namų šeimininkus p. dr. 
Vytautą ir Aldoną Dambrayus, kurie 
sveikindami svečią p. K. Čibirą kėlė 
aktualiausius dienos klausimus. Lie
tuvos atstovybes attache apibūdino 
dabartinio tremties diplomato sun
kumus.

Vaišėms pasibaigus p. Dambravie- 
nė paskambino keletą rinktinės mu
zikos dalykėlių. Ta proga pažadėjo 
lietuvių publikai duoti platesnės 
apimties koncertą.
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• Čikagos Marquette Parko 
gyventojai, surengė prie Dariaus 
ir Girėno paminklo masines de- 
monstracijas protestuodami prieš 
pigiųjų butų statybą baltųjų ap- 
gyventose apylinkėse ir tuo bū
du leisdami įeiti negrams į šį ra
joną. Iš lietuvių kalbėjo Mar
quette Parko lietuvių namų sa
vininkų organizacijos pirm. Juo
zas Bacevičius ir advok. Charles 
P. Kai. Įėjus negrams į bet kurį 
baltųjų rajoną, tas rajonas ne
tenka vertės ir baltieji jį aplei
džia kraustydamiesi į kitas vie
tas. Visų susirinkusųjų noras bu
vo — išsilaikyti savo apylinkėje.

8 Lietuvis naras Jonas Radus, 
kaip aprašo Australijos spauda, 
jūrų gyvijos tyrinėjimuose In
vestigador sąsiauryje, prie Kon- 
garoo salos, netoli Adelaides, iš 
vandens gelmių perduoda spe
cialaus aparato duomenis.

8 Lena Valaitis (Anele Va
laitytė) yra vis daugiau garsė
janti pramoginės muzikos daini
ninkė Vokietijoje. Jos jau yra 
išėjusi trečia estradinių dainų 
plokštelė. Lenos Valaitytės plokš
telių gamintojas jai pasiūlė įdai
nuoti lietuvių liaudies dainų į il
go grojimo plokštelę. Šiuo me
tu ruošiami dainų vertimai į vo
kiečių kalbą. Kita muzikinė fir
ma ją pakvietė bandymams ir 
mano susukti trumpą muzikinį 
filmą, kuriame ji vaidintų ir dai
nuotų. V. Vokietijos televizijoj 
p. Valaitytė yra pasirodžiusi 11 
kartų.

8 Adelaidės miesto festivaliui 
Australijoje, kviečiami solistai - 
Lilija Šukytė, Stasys Baras ir 
Prudencija Bičkienė, muz. P. 
Armonas, poetai — Bern. Braz
džionis ir Ant. Gustaitis.

8 Dvynukai Astra ir Alfre
das Šalčiai gyv. V. Vokietijoje 
garsėja kaip puikūs pramoginės 
muzikos dainininkai. Jie yra bu
vę Vasario 16 gimnazijos auklė
tiniai. Yra gimę Kėdainiuose, 
kartu su tėvais pasitraukę iš Lie
tuvos į Vokietiją, kur šeima pa
siliko gyventi. Vokiečiai pastebė
ję jų gražius balsus paskatino 
mokintis. Jie turi išleidę savo 
plokšteles. Nepersenai lankėsi Š. 
Amerikoje, kur davė keletą dai
navimo koncertų amerikiečiams 
ir taip pat buvo suruošę koncer
ną lietuviams.

8 Onutė ir Irutė Petraitytės 
yra "Mūsų Lietuvos” gruodžio 
mėn. 3 d. numerio Garbės Lei
dėjos. Jos abi yra gimusios Ar
gentinoje ir vėliau su tėveliais 
Alfonsu ir Rože Perlaičiais per
sikėlė į Braziliją. Onutė švęsda
ma savo 19-tąjį gimtadienį už
dirbusi savo pirmąją algą, parė
mė lietuvišką spaudą. Tai gražus j 
pavyzdys jaunimui.

Ji dirbo kaip vertėja ameri
kiečių pramonės parodoje Sao 
Paule, su lankytojais susikalbė
dama portugališkai, angliškai, ita
liškai, ispaniškai ir lietuviškai.

8 Š. Amerikoje lietuvių tar
pe labai paplitęs šiaudinukų pi- 
nimo menas. Jais puošiami kam
bariai ir kalėdinės eglaitės. Šiau
dinukų pintais žaisleliais išpuoš
tos kalėdinės eglutės, reprezen
tuojančios lietuvių liaudies meną, 
dažnai gauna įvairias premijas iš 
amerikiečių kultūrinių įstaigų. 
Lapkričio 29 d. Čikagoje įvyko 
p. U. Astrienės pagamintų pinti- 
nukų paroda. 'Parodos metu p. 
Astrienė supažindino lankytojus 
su pinimo technika.

8 Simo Kudirko vardo stipen
dijų fondas įsteigtas S. Ameriko-
je 1971 m. Fondas skiria stipen
diją asmeniui, pasiryžusiam stu
dijuoti Freedom Study Centre, 
kad susipažintų ir rastų priemo
nių kaip laisvą pasaulį įspėti ir ap
saugoti nuo komunistų vykdomo 
laisvų tautų naikinimo bei žmo
gaus laisvės paneigimo. Fondo 
tikslas taip pat yra neleisti už
miršimo dulkėmis apkloti Simo 
Kudirkos ir mūsų tautos trage
dijų.

Malonus Velykų švenčių pasiruošimas.

OKUPUOTOJE LIETUVOJE
8 Dr. Algirdas Avižienis be

sidarbuodamas prie elektroninių 
aparatų statybos, pagamino 
komputerį su kuriuo laimėjo di
delį atžymėjimą. Jo komputerio 
antena - diskas pagauna žinias 
iš Marso planetos ir taip pat pa
gauna savo paties klaidas ir jas 
pataiso.

8 Šiais metais Lietuvą aplankė 
daugiau kaip milijonas turistų.

Pusi. 3

8 Veliuonos vidurinės moky
klos mokiniai surinko 4.000 ti
pingų apylinkės eksponatų ir 
įrengė muziejų.

8 Dusetos, Aukštaitijos mies
telis, smarkiai nukentėjo nuo 
audros. Okup. Lietuvos laikraš
čiai rašo, kad po labai karštų die
nų, staiga pakilusi negirdėto sti
prumo audra. Vėjas išlaužė me
džius, vandens tiek prisirinko, 
kad buvo išplautas gatvių grin
dinys ir kai kurių pastatų pama
tai. Dirvose kruša išmušė derlių 
ir apnešė smiltimis.

8 Bloga avalynė gaminama ne 
tik Vilniuje, bet ir Kauno ava
lynės fabrikuose. Inspekcija tik 
vieno mėnesio produkcijos 60 
C( pripažino netinkančiais dėvė
ti. Kauno "Raudonojo Spalio” 
fabriko vyr. inžinierius "Kom
jaunimo Tiesai” skundėsi: "ne 
mes vieni blogai dirbam. Netu
rime gerų klijų, dažų, bei stinga 
darbininkų. Jaunimas nemoka 
dirbti: šiandien jie siuva, ryt ba
tus klijuoja — ir nei vieno dar
bo gerai nemoka ... (E.)

8 Šaulių mieste prieš 100 
metų buvo pastatyta geležinke
lio stotis. Dabar vietos geležin
kelio darbuotojai ta proga įkūrė 
muziejų. Buvo surinkta daug 
medžiagos ir geležinkelio praei
ties Lietuvoje.

8 Tarptautiniame lėlių teatrų 
festivalyje Vengrijoje, dalyvavo 
Stasio Ratkevičiaus vadovauja
mas Kauno lėlių teatras su pa
saka: "Eglė, žalčių karalienė”.

8 Druskininkų specialistai K. 
Dineika ir G. Rūndeika naudo
ja kai kurių ligų gydymui naują 
metodą - povandeninę mankštą. 
Mineralinio pašildyto vandens 
baseine gydomieji atlieka fizi-
nius pratimus su trapecijomis bei 
kitokiais sportiniais įrankiais.

VASARIO 16 D. MINĖJIMAS Š. AMERIKOJE
Mūsų "antroji Lietuvos sosti

nė” — Čikaga labai iškilmingai 
paminėjo Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 54 metų su
kaktį. Tai buvo lietuviams labai 
svarbi tautinio susikaupimo ir 
dvasinio pakilimo diena.

Šeštadienį, vasario 18 d. bu
vo padėtas vainikas prie pamin
klo žuvusiems už Lietuvos laisvę 
Jaunimo Centre. Pagrindinis mi
nėjimas, skirtas Čikagos lietu
viams, pradėtas pamaldomis šv. 
Kryžiaus liet, bažnyčioje, laiko
mos vysk. V. Brizgio ir asisten
tų. Mišių auką prie altoriaus at
nešė Lietuvos gen. konsule J. 
Daužvardienė ir inž. A. Rudis. 
Kaip lietuvių auką prie altoriaus 
—' gyvų gėl*U vainiką padėjo 
ALTOS pirm, dviejų lietuvaičių 
lydimas.

Vasario 16-toji gražiai pami
nėta ir kitose liet, parap. bažny
čiose ir koplyčiose. Taip pat vy
ko pamaldos ir lietuvių evange
likų liuteronų "Tėviškės” para
pijos bažnyčioje.

Iškilmingas posėdis buvo su
ruoštas miesto centre Auditorium 
Theatre, kur dalyvavo du tūks
tančiai lietuvių. ALTo pirm, ati

darydamas minėjimą pabrėžė, kad 
lygiai prieš 50 metų iš šios salės 
į nepriklausomą Lietuvą buvo 
išlydėta Amerikos lietuvių dova
na. - Laisvės Varpas. Tada lietu
viai netilpę šioje salėje.

Pagrindines kalbas pasakė kon

sule J. Daužvardienė, senatorius 
R Dole ir senatorius R. C. Pu- 
cinski. Šis paskutinysis kalbėda
mas iškėlė faktą, kad Amerika 
nepripažįsta Lietuvos okupacijos. 
Jis siūląs prezidentui Niksonui 
kelionės metu į Sov. Sąjungą 
aplankyti Lietuvos sostinę Vil
nių ir Maskvoje iškelti Lietuvos 
laisvės bylą. JAV. prezidentas 
turįs žiūrėti, kad nebūtų naujų 
Jaltų ir kad mažosios tautos tu
rėtų daugiau balso. Ne viena di
džioji galybė neturi teisės pri
mesti kitai tautai vergijos. Sena
to: ius Ch Percy paminėjo, kad 
minint Vasario 16 d. kongrese 
jis kalbėjęs, kad‘lietuviai esą sti
pri etninė grupė. Jis ir toliau 
remsiąs akciją, kad viena Čika
gos gatvė ir Vigilant laivas bū
tų pavadinti Simo Kudirkos var
du. Taip pat jis .kalbėsiąs, kad 
prezidento kelionės į Maskvą me
tu, būtų iškeltas Lietuvos laisvi
nimo klausimas. Pabaigoje sena
torius pranešė lietuviams mielą 
žinią, kad Apolo XVI nuvešiąs 
į menulį ir ten paliksiąs Lietu
vos vėliavą. Savo kalbą baigė 
lietuviškais žodžiais: "Tegyvuo
ja laisva Lietuva!”.

Meninę programą atliko so
listės Aldona Stempužienė, Gina 
Čapkauskienė ir pianistas An
drius Kuprevičius.
VASARIO 16-TOJI 
KALIFORNIJOJE

Vasario 16 d. minėjimas, Los 
Angeles mieste įvykęs labai iš- 

; kilmingai. Pačią vasario 16 lietu- 
I vių vėliava buvo iškelta prie mies- 
i to valdybos rūmų, buvo oficia
lių kalbų ir dalyvavo gražus bū
rys lietuvių. Vasario 20 buvo pa
maldos šv. Kazimiero liet, pa
rap. bažnyčioje, giedojo komp. 
Budriūno vad. choras. Po to se
kė akademinė dalis, kurioje da
lyvavo arti 1000 žmonių.

Svarbiausieji kalbėtojai buvo 
inž. V. Čekanauskas, inž. V. 
Adamkus ir Lietuvos konsulas 
dr. J. Bielskis. Meninę dalį atli
ko taut, šokių grupė "Audra” ir 
šv. Kazimiero parap. choras, vad. 
komp. Br. Budriūno.

Visose Amerikos vietovėse, 
kur tik gyvenama lietuvių buvo 
padaryti iškilmingi Vasario 16 d. 
minėjimai.

Šventės proga Š. Amerikos 
vyriausybė atsiuntė Lietuvos ats
tovui Vašingtone Juozui Rajec
kui sveikinimą, kuriame tarp kit
ko sakoma: "Lietuvių tauta savo 
atkaklia ir narsia kova išlaikė bei 
išugdė savo tautinę kultūrą ir 
savitumą, kol ji 1918 m. pasie
kė savo tikslo — nepriklausomos 
valstybinės buities. Nors sveti
mųjų įsikišimas tą tragiškai trum
pą Lietuvos nepriklausomybės 
tarpsnį nutraukė, bet lietuvių 
tauta tebesiekia atgauti laisvę ir 
valstybinį apsisprendimą. Jung
tinių Amerikos Valstijų vyriau
sybė ir toliau supranta ir prita
ria lietuvių tautos apsisprendimo 
siekiams”. Sveikinimą pasirašė 
Valstybės Sekretorius William 
P. Rogers.

VASARIO 16 D. PROGA JAV 
KONGRESE APIE LIETUVĄ

Kaip ir kiekvieneriais metais, 
ir šiemet, JAV Kongreso abieji 
rūmai - Senatas ir Atstovų Rū
mai — savo narių pareiškimais 
atžymėjo Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo 54‘tąją sukaktį. 
Senate "Lietuvos Dienos” įvyko 
vasario 16 ir 17 dienomis. Pir
mąją dieną kalbėjo, kaip pra
neša "Elta”, aštuoni senatoriai, 
antrąją — taip pat aštuoni. Du 
kalbėjo ankščiau, vasario 9 ir 15 
d., ir vienas kalbėjo dar ir kito 
vardu, tat išviso iki vasario 17 
d. JAV Kongreso Senate Lietu
vą minėjo, kalbėjo apie jos pra
eitį bei dabartinę okupaciją 19 
senatorių.

Kongreso atstovų Rūmuose 
"Lietuvos Diena” įvyko vasario 
17 d. 'Pradėta su lietuvių liute
ronų kunigo Josupaičio malda, 
programai vadovaujant senam 
lietuvių bičiuliui Daniel J. Flood 
iš Pennsylvanijos. Per vieną va
landą Lietuvai šiltus žodžius sky
rė net 32 Atst. Rūmų nariai. Ki
ti yra kalbėję apie Lietuvą ar 
pareiškimus įteikę Kongreso lei
diniui vasario 7, 9 ir 16 dieno
mis. Iš viso pagal "Eltos” žinias 
ligi vasatio 17 d. apie Lietuvą 
kalbėjo 64 Atst. Rūmų nariai. 
Tat bendras JAV Kongrese kal
bėjusių narių skaičius ligi vasa
rio 17 d. siekė 83.

Vėlesnėmis žiniomis viso kal
bėjo 100 Kongreso narių: 21 se
natorius ir 79 Atst. Rūmų na
riai.

VILKIKAS "RAMBYNAS”
Okup. Lietuvos spauda plačiai 

aprašo, kaip vilkikas "Rambynas” 
prie Kanados krantų išgelbėjo 
kanadiečių žvejybos laivo "Lip- 
kus” keturių žmonių įgulą. "Lip- 
kus” nuskendo, o jo įgula išsi
laikė vandenyje pripučiamoje 
valtyje 160 vai. negalėdami pri
sišaukti nei laivų nei orlaivių pa
galbos. Jų raudoną rakietą pa
stebėjo iš Klaipėdos į .žvejybos 
zoną plaukiąs "Rambynas”, ku
rio įgulą sudarė: kapit. A. Kul
bokas, padėj. J. Bengardavičius, 
Pr. Sabasevičius, M. Pranckūnas. 
Įvažiuojant į Halifax© uostą, 
"Rambynas” buvo pasveikintas 
sirenų saliutu, o trys Kanados 
karo laivai palydėjo prie kran
tinės.
DREBULĖ

Lietuvių liaudyje drebulė 
(epušė) nėra itin garbingas me
dis. Sėkmėje apie žaltį ir jo žmo
ną Eglę autentiškai tvirtinama, 
kad tai ji, Drebulė būdama baili 
ir silpnos dvasios, išdavusi prie
šams savo tėvą, Žilviną, marių 
kunigaikštį. Dzūkijoje sakoma, 
kad šio medžio lapai nuolat dre
ba, nes ant jo Kristaus išdavikas 
Judas pasikoręs. Ryšium su tuo 
drebulę laiko papraščiausiu me
džiu ir, žinoma, negarbingu.

Tačiau rusuose drebulė liūde
sio simbolis. Ji taip pat laikoma 
medžiu, turinčiu paslaptingą ga
lią. Senovėje, jei žmogui skau
dėdavo kojas, jam į lovos kojū
galį dėdavo drebulinę pliauską, 
o skaudant galvą — pliauską dė
davo galvūgaly.
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VELYKOS - PERGALĖS ŠVENTĖ
Š.^ndien didžiausios diskusi

jos kyla dėl Kristaus asmens. Vie
ni laiko jj tikru Dievu ir pasau
lio išganytoju, kiti mano, kad jis 
buvęs tiktai d.delis žmogus, kaip 
Gandi, treti teigia, kad Kristus 
buvęs tik paprastas žmogus, kaip 
ir visi kiti mirtingi žmonės.

Kas turi tiesos? Istorija ir 
Evangeljų knygos mums patvir
tina, kad Kristus buvo nepapras
tas žmogus, & kartu įsikūnijęs 
Dievas, kuris darė didelius ste
buklus, prikėlė mirusius. Bet pats 
didžiausias stebuklas buvo, kad 

Kristaus prisikėlimas uždėjo pergalės antspaudą virš nuodėmės, neteisybės ir mirties, 
suteikdamas žmonijai laisvę.

jis po savo mirties pats prisikėlė 
.š numirusiųjų.

PRISIKĖLIMO REIKŠMĖ
Sv. Povilas apie tai rašydamas 

ano meto krikščionims ir sako: 
"jei Kristus neprisikėlė, tai Jūsų 
tikėjimas yra tuščias. Bet kadan
gi Kristus prisikėlė iš numirusių
jų, tai ir mes turime vilties kartu 
su juo prisikelti” (I Kor. 15, 
17). Kitaip sakant, Kristaus pri
sikėlime pasireiškia jo dievišku
mas, ir jo pergalė virš mirties.

Rusijos revoliucijos metu Le
ningrade viename salione vyko 

didelis mitingas. Vienas kalbėto
jas jrodjiėjo, kad viskas pasikei
tė; jau nebėra nei caro, nei Die
vo. Kas galįs įrodyti, kad Dievas 
dar yra, tegu! pasisako. Užvieš
patavo mirtina tyla salėje. Staiga 
pasigirdo vienas skardus balsas iš 
vieno kampo.

—"Christos voskres” - Kris
tus prisikėlė!

—Ištiktųjų Kristus prisikėlė • 
atsakė visa minia, tai buvo Ve
lykų diena, tai buvo žmonių šir
dies tikėjimo išpažinimas ir kartu 
atsakymas į bedievo užklausimą.

Kristaus prisikėlimas pažymėjo 
žmonijos istoriją nepaneigiamu 
įrodymu, kad Jis yra tikrai Die
vas ir pasaulio išganytojas, kad 
jis yra pastatytas Visatos Vieš
pats ir išlaisvintojas.
TIKRASIS
IŠLAISVINTOJAS

Šiandien daug labai kalbama 
apie žmonių išlaisvinimą iš ka~

1$ KATALIKU
° Argentinos katalikai labai 

mėgsta krikštyti savo vaikus Lu- 
jano šventovėje. Kiekvieną me
tą ten buvo krikštijimą virš 10 
tūkstančių vaikų. Pagal parapi
jos knygas ten yra pakrikštyta 
iki praeitų metų rugsėjo 6 d. 
3 52.088 vaikai. Šiuo metu krikš
tijamųjų skaičius sumažėjo, nes 
yra reikalaujama leidimas iš sa
vo parapijos klebono, lygiai kaip 
ir visom kitom parapijom. Di
džiausias pakrikštytųjų skaičius 
buvo 1968 metais — 10.682 
vaikai. Ši šventovė kaip parapi
ja pradėjo veikti nuo spalio 23 
d. 1830 metų.

• Kun. Donatas Slapšys yra 
misijonierius Indijoje.

pitalizmo, iš komunismo, iš ko- 
lonialismo. Kaip pavyzdžiai yra 
statomi Mao, Castro, Che-Gue- 
vara, Gandi ir kiti kaip Kenne
dy. Bet mažai kas kalba apie ti
krąjį pasaulio išlaisvintoją — 
Kristų.

Jeigu Kristus nebūtų pasirodęs 
ant šios žemės, nebūtų miręs ant 
kryžiaus ir palikęs savo didįjį 
Meilės Testamentą, savo Bažny
čią, savus sakramentus, tai ir 
šiandie žmonija nors ir labai 
moksle pažengusi ir turtinga iš
radimais, būtų dar pagonybės 
tamsybėse, kaip yra dar daugelis 
tautų džiunglėse.

Turime būti dėkingi ir jaustis 
tikrai lamingi, kad Kristus atėjo 
mus žemėn, kad jis išmokė mus 
krikščioniškai galvoti, gyventi, 
kad jis paguldė savo gyvybę už 
visą žmoniją, išlaisvindamas ją iš 
pagonybės ir nuodėmės vergijos, 
kad jis savo garbingu prisikėli
mu iš mirusiųjų atnešė visai žmo
nijai išlaisvinimą, kurio negali 
duoti joks mirtingasis žmogus.

kun. Augustinas.
* Teisingumas vienintelis pi

nigas, kuris imamas visame pa
saulyje.

Kiniečių patarlė.

KO PASAULIO
APIE SKIEMONIŲ ĮVYKIUS

Ispanijoje pasauliečių leidžia
mas religinės kultūros žurnalas 
MARIA MENSAJERA sausio 
mėn. numeryje per visą puslapį 
apžvelgė pagarsėjusį įvykį Lie
tuvoje, Skiemonių parapijoje 
1962 m.

Rašydamas apie vėliausius Die- 
vo Motinos apsireiškimus, ku
riuos Kat. Bažnyčia užtvirtino ar 
bent jų neatmetė, minėjo 
Prancūziją, Ispaniją, Portugaliją, 
Šveicariją, Olandiją, Italiją ir 
baigė Lietuva.

Medžiagos šiam rimtam žur
nalui apie apsireiškimą Skiemo
nyse buvo nusiųsta iš Montevi
deo.

® Austrijos katalikų misijoms 
remti sąjūdis po II pas. karo 
įvairioms pasaulio misijoms pa
siuntė 1.300 automobilių. Ši ak- 
cija žymiai palengvina misijonie- 
rių darbą, kur susisiekimo pro
blema yra viena iš svarbiausių. 
Be to praeitais metais Austrijos 
katalikai surinko misijoms ir ūki
niai besivystančioms tautoms 70 
milijonų šilingų. Šioje akcijoje 
renkant pinigus ypač dalyvavo 
kat. jaunimas studentai ir moks
leiviai.

• Gruodžio 6 d. prelatas Alek
sandras Arminas, San Paulo 
mieste iškilmingai atšventė ku
nigystės 40 metų sukaktį. Po iš
kilmingų šv. mišių visi susirinko 
į artimą buveinę pietums, kur da
lyvavo 40 kunigų ir pasauliečių 
bei valdžios atstovų. Miesto bur
mistras įteikė prelatui Braziljos 
pilietybės raštus, kaip dovaną 
už darbus atliktus ne tik Brazi
lijos Kat. Bažnyčiai, bet ir vals
tybei. Prelatas yra poetas, rašęs 
slapyvardžiu Venancijus Ališas 
ir yra išleidęs keletą savo poezi- 
jis knygų. Sukakties proga prel. 
Arminas tapo laikraščio "Mūsų 
Lietuva.” Garbės Leidėju. Mūsų 
nuoširdūs sveikinimai.

TEISĖ GYVENTI, KAI DRAUDŽIAMA GIMTI
TARP DVIEJŲ ĮSTATYMŲ .. .

Kun. Juozo Zdebskio kalba, pasakyta Kau
no teisme pereitų metų lapkričio 11 dieną.

Jau buvo rašyta apie kun. Prospero Bubnio ir 
kun. Juozo Zdebskio suėmimus, brutalius sumušimus 
ir teismus už vaikų ruošimą pirmajai komunijai. Da
bar esame gavę kun. Juozo Zdebskio nuorašą kalbos, 
pasakytos teisme. Joje teisiamasis drąsiai iškelia So
vietų konstitucijos ir gyvenimo priešingybes ir komu
nistinę veidmainystę sąžinės laisvės atžvilgiu. Mano
me, kad ši kalba dar kartą ryškiai parodys bolševikinį 
"teisingumą”.

Red.
1971 m. rugpiūčio 16 d. buvau areštuotas’ir iš

kelta baudžiamoji byla už tai, kad š. m. vasarą 
Prienų bažnyčioje mokiau vaikus tikėjimo tiesų. Vie
name iš bylos aktų užrašyta: rasta bažnyčioje apie 70 
vaikų ir apie 50 tėvų. Kaltinimas pažeidimu LTSR 
BK — 143 Id., kuris kalba apie Bažnyčios atskyrimą 
nuo valstybės. Kaltinimas paskelbtas suimant.

"Dievo reikia klausyti labiau kaip žmonių”
Kuo motyvuoju savo elgesį? Tenka pakartoti tą 

patį motyvą, kuris buvo pasakytas bažnyčioj, kai ateis
tų grupė, atėjusi į bažnyčią, paklausė, ar žinąs, kad 
vaikus mokyti draudžiama. Atsakyti lieka tais pačiais 
žodžiais, kuriais pirmieji Jėzaus pasiuntiniai paaiškino 
žydų teismui: "Dievo reikia klausyti labiau kaip žmo
nių”.

1) Taigi — todėl mokiau vaikus tikėjimo tiesų, 
kad tokis yra Kristaus reikalavimas: "Eikite ir moky
kite... visus laikytis viso, ką esu jums kalbėjęs”. Įsaky
mas apima visus žmones, neišskiriant suaugęs ar vaikas. 
Mokyti ne savo išminties, ne kokio nors filosofo gy- 
venimę> būdo, bet to, kurio reikalauja Kristus, pabrė
žiant didžiausią jo reikalavimą: nei vieno žmogaus ne

laikyti savo priešu. Visi tie, kurie pasisiūlė būti gy
venimo meno mokytojais, nė vienas šito reikalauti 
nedrįso. Net nei komunistų partija.

2) Šį Kristaus reikalavimą pakartoja Romos ka
talikų Bažnyčia, kaip juridinis asmuo savo juridinia
me kodekse 3-mis paragr. ■—- (Cic. 129, 130, 131).

3) Reikalavimą mokyti vaikus tikėjimo tiesų, 
Kristaus nurodyto gyvenimo būdo, pratęsia vaikų tė
vai, kurie į savo vaikus turi natūralią teisę. Kai tėvai 
nori, kad jų vaikai mokėtų muzikos — kviečia muzi
kos mokytoją, matematikos — matematikos mokytoją 
ir pan. Taigi mes, kunigai, atsiduriame tarp dviejų 
įstatymų.

Įstatymai ir Valstybė
Atrodytų, kokį tikslą turėtų valstybė, leisdama 

įstatymus, jei ne piliečių gerovę, kuri negali būti 
suprantama be sąžinės laisvės, be tėvų teisės į savo 
vaikus. TSRS konstitucija pripažįsta sąžinės laisvę ir 
tėvų teisę į savo vaikus. Žmogaus Teisių Deklaracij:t 
— pasirašyta ir ratifikuota. Apie tai gana išsamiai bu
vo išdėstyta prieš metus tokioj pat kun. Šeškevičiaus 
byloj. Kadangi ir ši dabartinė byla nėra paskiro indi
vido — teisiamojo — reikalas, bet katalikų Bažnyčios, 
kaip juridinio asmens, reikalas tam tikroj geografinėj 
plotmėj, tai visa tai kartoti, tur būt, nereikia. Verta 
prisiminti paskutinius oficialius šio klausimo aškinimus 
TSRS KP CK gener. sekretoriaus Brežnevo ataskaiti
niame pranešime XXIV suvažiavime (Pravda, ved. 
1971.VIII.29).

Rugieniaus aiškinimai.
Įgaliotinis prie LTSR Ministrų Tarybos kulto rei

kalams Rugienis oficialiame interviu užsienio lietuvių 
laikraščio redaktoriui Jokubkai pabrėžė, kad Lietuvoje 

yra pilna religijos — sąžinės laisvė. Niekas ne neturįs 
teisės teirautis apie religinius piliečio įsitikinimus. Jo- 
kubka taip nupiešė religijos būklę ir savo knygoje 
"Tėvų Žemė”, išėjusioje š. m. (1971 m. red.) Chi- 
cagoje. Taip pat kalba ir neseniai pasirodęs Lietuvoj 
veikaliukas italų ir anglų kalbom "Religija Lietuvoje”. 
Ne vien praėjusių, bet ir paskutinių metų oficialus 
šio reikalo aiškinimas kalba vienodai, kad Lietuvoj 
pilna religijos laisvė.

Laisvė katalikų Bažnyčiai, kaip juridiniam 
asmeniui, turi reikštis leidimu funkcijonuot. 
Jei leidžiama gyventi, tai tuo pačiu leidžiama 
ir valgyti ir kvėpuoti ir pan. Jeį oficialiai lei
džiama egzistuoti kunigams, tai savaime duodama lei
dimą reikštis pagrindinėm savo funkcijom, t.y. aukoti, 
atleisti nuodėmės Dievo vardu (teisti) ir mokyti. Išei
na, kad esu teisiamas už savo tiesioginių pareigų atli
kimą. Pažvelgus į bylos dokumentus, ateistų charak
teristikas iš įvairių buv. darboviečių, kaltinamas tuo 
pačiu motyvu — už savo pareigų atlikimą. Gaila, kad 
ten neradau charakteristikos iš vyskupo kanceliarijos. 
Ar ir ji būtų kaltinusi už pareigų atlikimą?

Psichologinės aplinkybės
Teismo akivaizdoje reikia parodyti ir psichologi

nes aplinkybes, neabejotinai turinčias įtakos ir mano 
elgesiui, už kurį esu teisiamas. Tas aplinkybes sudaro 
gyvenimo faktai, kuriuose patys ateistai arba paskiros 
instancijos nesilaiko to paties įstatymo, kalbančio apie 
sąžinės laisvę, pagal kurį šiandien esu teisiamas.

Žodis "ateistas” čia pavartotas kaip labiausiai tin
kantis mūsų reikalui, kadangi ateistas, ar jis bus sau
gumo darbuotojas, ar administracinio aparato ar švie
timo, šiuo atveju reiškiasi vienodai, kaip kovotojas 
prieš Dievą. Sąžines laisvės problemą TSRS įstatymai 
sprendžia, atskirdami Bažnyčią nuo valstybės.

(Sekančiame numeryje bus daugiau.)
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ROSARIO
Šv. Kazimiero Šventė
Lietuvių Parapijoje

Šventė tęsėsi nuo kovo 4 iki 12 
<1. Šventės tema buvo: SOY MISIO
NERO EX -MI PARROQUIA... Y 
UD. ?

Visą savaitę buvo laikomos spe
cialios pamaldos novenos ir nagri
nėjamos įvairios temos parapijiečių 
susirinkimuose kaip tai: “Neužgauk 
mano Motinos... Bažnyčios”, •‘Kam 
reikalingi kunigai ir vienuolės?”, 
“Moterų invazija Bažnyčioje” ir tt. 
Jaunimo susirinkimai. Sudarymas 
pianų vaikų ir suaugusiųjų kateki- 
zaeijai. šeštadienio vakare kovo 11 
d. įvyko meninė programa prie lau
žo. Sekmadienį po iškilmingų pamal
dų šv. Kazimiero garbei bendri su
dėtiniai parapijiečių pietūs. Šioms 
atlaidų iškilmėms vadovavo Tėvai 
Marijonai Rosario mieste.

• Petras Daugis, Rosario Liet. 
Bendruomenės vice-pirm. paguldytas 
Sanatorio de la Carne ligoninėje, ku
ris ten turėjo gan sudėtingų opera
ciją pavykusių gerai. Ligoni lanko 
žmona Valerija, duktė Diana, anū
kės Vilma ir Diana, artimieji ir 
draugai. Šiuo metu dar randasi li
goninėje, greitu laiku žada išeiti iš 
jos. Linkime greito pasveikimo ir 
įsijungti į visuomeninį darbų.

Sukaktuvininkas
Juozas Guzas, Rosario Liet. Ben

druomenės iždin. padėjėjas, šiomis 
dienomis atšventė savo 60 metų am
žiaus sukaktį jų gražiai paminėda
mas. Ta proga jį aplankė Mindau
gas Gruzdys su šeima, Alt. Lukošius 
su šeima, Matilda Lukošytė, p. Ry- 
mavičiai, J. Brizgys, p. Papečkiai ir 
kiti. Visi palinkėjo ilgo gyvenimo ir 
nuoširdžios darbuotės visuomeninėje 
veikloje.

PAMALDŲ TVARKA
i
ii

Lietuvių Parapijoj, Avellanedoj 
ir Kolonijose

I. Lietuvių Parapijoj - Avellanedoj 
(Mendoza 2280):

Šv. mišios lietuvių parapijoj, Ave
llanedoj. yra laikomos sekančia tvar
ka: savaitės bėgyje: 6.45 ir 8.15 vai.

Šeštadieniais 19 vai. Šios mišios 
galioja kaip ir sekmadienį.

Sekmadieniais ir privalomose šven
tėse - šv. mišios yra laikomos: 8.30,
10. 11.30 ir 19 vai.

Lietuviams skirtos pamaldos yra 
laikomos 10 vai.
II. Pamaldos Lietuvių Kolonijose:

Berisso - Maria Auxiliadora baž
nyčioj - Callao 4450.

Berisso lietuviams šv. mišios yra 
laikomos kiekvieno mėnesio antrąjį 
ir ketvirtąjį sekmadienį 17.30 vai.

Temperley - Ntra. Sra. del Huer
to koplyčioj - calle 9 de julio 82.

Temperley lietuviams šv. mišios 
yra laikomos kiekvieno mėnesio tre
čiąjį sekmadienį 17.30 vai. — Lap
kričio mėnesio trečiąjį sekmadienį 
šios kolonijos lietuviams pamaldų ne*

Dailininkė piešia 
paveikslus pagal 
užsakymą.

Kreiptis : 
ESTELA 
DEMENTA VIČIŪTĖ,

Güemes 770, Lanus O.
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BERISSO
• Vasario 10 d. naktį visiškai 

sudegė Jono ir Petrės Jakimavičių 
namai, apdegė net ir patys šeimi
ninkai, nakties metu nepajuto kaip 
ugnis apėmė visų namų. Po gaisro 
jiems daug padėjo Alicija ir Jonas 
Bakaičiai, o į savo namus priėmė 
gyventi tautiečiai Kulioniai, pas ku
riuos gyvena ir- duktė Lydija Braz- 
džiuvienė, kuri atvyko į Berisso iš 
Š. Amerikos aplankyti savo tėve
lių.

Berissiečių Dėmesiui
Berisso lietuviams gavėnios reko

lekcijos šiemet prasidės penktąjį 
gavėnios sekmadienį, tai yra, kovo 
19 d. ir baigsis penktadienį, kovo 24 
d. Rekolekcijas praves kun. Augus
tinas Steigvilas, MIC, ir lankys šei
mas bei ligonius. Mišios ir pamoks
lai kasdien 17.30 vai.

Šiemet rekolekcijos bus trumpes
nės, nes Verbų sekmadienį kun. Au
gustinas turi pradėti gavėnios reko
lekcijas Montevideo lietuviams, Urug
vajuje.

Velykų dieną Berisso lietuviams 
šv. mišios bus laikomos 17.30 vai., 
nes tos dienos ryte lietuviui kunigui 
nėra galimybės atvykti ankstyvoms 
mišioms.

Atvelykyje, balandžio 9 d., Beris
so lietuviams mišių nebus, nes visi 
vyksime į Lujan Marijos šventovę. 
Lujane tą dieną šv. mišios lietuviams 
bus laikomos 11 valandą. Visus Be
risso lietuvius, kurie tik gali, kvie
čiame dalyvauti šioj maldingoj ke
lionėj.

Avellanedos Marijonai.

Skaityk
ir platink

LAIKĄ"

būna, nes visi yra kviečiami daly
vauti Aušros Vartų Parapijos me
tinėj šventėj - Avellanedoj.

Villa Lugano - Santo Cristo baž
nyčioj - Av. Cruz 6820.

Šios kolonijos lietuviams kasmet 
nuo gegužės iki gruodžio mėnesio šv. 
mišios yra laikomos kiekvieno mėne
sio pirmąjį sekmadienį 17.30 vai. 
Šii) metų gegužės 7 d. 17.30 vai. pra
dėsime vėl pamaldas Villa Lugano 
lietuvių kolonijai.

Labai pageidautina, kad šios ko
lonijos lietuviai gausiau dalyvautų 
jiems skirtose pamaldose. Pritiktų 
taip pat, kad ir “Aušros” Choras 
įsijungtų į lietuviams skirtas pamal
das, nes savo giedojimu priduotų 
daugiau grožio bei gyvybės laikomoms 
pamaldoms, o kartu tinkamiau ats
tovautų šią skaitlingų lietuvių ko
loniją argentiniečių tarpe.

Bendrai, visus tautiečius maloniai 
prašome pasinaudoti lietuvių kunigų 
dvasiniu patarnavimu tiek parapi
joj, tiek minėtose lietuvių kolonijo
se.

Avellanedos Marijonai.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

URUGVAJUS
Lietuvos Atstovas Urugvajuje

Gerb. A. Grišonas su visi) diplo
matinių misijų šefais dalyvavo kovo 
1 dienų valdžios perdavimo iškil
mėse Parlamente ir Prezidentūroje.

Į Jaunimo Kongresą
Jungt. Amerikos Valstybėse iš 

Urugvajaus tikisi skristi keletas liet, 
jaunimo atstovų ir galbūt “Ąžuo
lyno” ansamblis.

Pamatymas Išgirdė
Vietinių liet, komunistų laikraš

tukas karčiai apgailestauja, kad per
nai iš Lietuvos grįžęs jų veikėjo 
Rasiko sūnus nesiteikė nei klubo 
aplankyti, nei Įspūdžių papasakoti, 
nei jokib ryšio su jais palaikyti. ..

Nenuostabu. Į okupuotą Lietuvą 
jis nuvažiavo atviromis jaunuoliško
mis akimis ir pamatė “labai daug 
ubagų ir rusų”. Jam atrodo, kad 
Urugvajuje vistiek esą geriau. Kaip 
žinoma, prieš komunizmų geriausi 
vaistai, tai jo sistemos vaisių ti- 

i krovėjo patyrimas ar bent pamaty
mas. Bet užkietėję “seni krienai” 
čionykščiuose raudonųjų centruose 
tiek akli, kad net savo jaunuolių pa
tyrimams tikėti nenori.

PAS MUS
Laiko Skaitytojų Dėmesiui

Siųsdami LAIKUI prenumeratos 
mokestį malonėkite įrašyti tikslų pa
vadinimą ‘‘LAIKAS — EL TIEM- 

ĮPO”, nes vien “Laikas” arba vien 
“El Tiempo” sudaro didelių ke
blumų. Geriausia rašyti asmeniui - 
Pio Gudelevičius.

• Pryžgintaitė Motiejūnienė, gyv. 
Los Angeles, Calif, ieško savo sesera 
Elenos Pryžgintaitės Gurskienės, gy
venančios ar gyvenusios Argentino
je. Paieškamoji ar žinantieji apie jų 
prašomi pranešti P. Gudelevičiui 
Laiko administratoriui.

• Emilija Dora šakalytė ir Al
bertas Žindis džiaugiasi susilaukę 
sūnaus, kuriam duotas. Jurgio var
das. Šeima be šio mažyčio dar au
gina sūnų Eduardų 6 metų ir duk
terį Zuzana 3 metų.

® Jonas Grigoravičius, lietuvių 
Aušros Vartų parap. bažnyčiai pa
dovanojo Ivi dulkių traukimo ma
šinas - siurblius: vienų valyti kili
mus, kitą — grindims. Už dovanas 
nuoširdžiausias ačiū.

Tėvai Marijonai.
• Olga Paukštienė vasario 19 d. 

smarkiai buvo sužeista sprogus si
fonui, kurio skeveldros perkirto 
blauzdos gyslą. Laimei namuose bu
vo vyras ir duktė studentė, kurie 
greitai nugabeno ją į sanatoriją, kur 
buvo sulaikytas kraujas. Nors nete
ko daug kraujo — sveikata taisosi, 
randasi savo namuose Linkiu greito 
pasveikimo.

J. S.
• Horacio EnriQue Chop del aukš

to kraujo spaudimo buvo kiek su- 
paraližuotas, tačiau su greita gydy
tojų pagalba atsigavo. Ilgesnį laikų 
gydėsi Monte Grande, dabar jau pra
deda po truputį dirbinėti.

• Bety ir Antanas Masiulioniai 
praleidę atostogas V. del D blue, 
Kordoboje, grįžo prie savo pareigi). 
Ten kartu vasarojo Bernabas ir Ur
šulė Blumbergai, Petras Blumbergas 
su šeima, Rosa Katinaitė su vyru 
Rolando ir šeima ir kiti lietuviai.

• Bronius Švedas, industrinių mo
kyklų mokytojas Tandil mieste, bu
vo atvykęs į Bs. Aires aplankyti sa
vo mamytės Liudos Švedienės. Br. 
Švedas su mamyte ir šeima šią va
sarą vasarojo Mar del Platoje.

• Nataliją šantaraitę Paršelienę 
pasiekė liūdna žinia iš Lietuvos, kad 
ten sausio 21 d. mirė jos brolis 
Konstantinas Šantaras.

• Juan Carlos Baltrūnas Mahne ir 
Angel Varela, “Ateities” ansamblio 
dalyviai drauge su kitu draugu 
buvo nuvykę į San Carlos de Bari- 
loche, EsOuel ir kitas pietų Argenti
nos gražiąsias vietoves, iš kurių grį
žo sužavėti.

MŪSŲ MIRUSIEJI c.

f Mečislovas Bitautas, 70 metų 
amž. vėžio ligos iškankintas mirė va
sario 21 d. ir sekančią dienų palai
dotas San Martin kapinėse, palydint 
būreliui lietuvių iš S. Martin ir V. 
Pueyrredon.

Buvo kilęs iš Pastadalio km. Vai
guvos valse. Šiaulių apskr. Į Ar- 
gentinr atvyko 1929 m. Atvykęs dar
bą gavo prie geležinkelio, La Salada 
miestelyje prov. S. Fe ir ten visų 
laiką išdirbo būdamas vienintelis lie
tuvis visoje apylinkėje. Turėjo kai
mynus Užkurių šeimų Rosario mies
te. Nuo 1957 metų pensininkas. Svei
katai susilpnėjus išgulėjo 6 mėn. 
Rosario geležinkeliečių ligoninėje. 
Gruodžio 6 d. atvyko į Bs. Aires, 
kur Juozas šiušis, padedant Juliui 
Maeiūdui patalpino jį geležinkelie
čių klinikoje, ten jį lankė ir pri
žiūrėjo : Br. ir J. šiušiai, Br. Dam

UŽ MIRUSIUS
• Už a.a. Feliksą Balčiūną bus 

atlaikytos šv. Mišios šių metų kovo 
mėn. 27 d. 18 vai. Aušros Vartų 
lietuvių parap. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia at
silankyti

žmona Ona Balčiūnienė.

• Šv. Mišios už a.a. Balį Goką, 
įvyks balandžio 15 d. 6.45 vai. lie
tuvių parap. bažnyčioje. Užprašė 
Maldos Apaštalavimo būrelis.

* Šv. Mišios už a.a. Balį Goką ir 
Antaną Kundrotą įvyks kovo 29 d. 
6.45 vai. Aušros Vartų liet, parap. 
bažnyčioje užprašė Ona Kundrotienė.

Kaimynus prašome dalyvauti šv. 
mišiose.

• Už a.a. Martą Zalytę Andriuš- 
kevičienę ir Stanislovą Andriuške
vičių. bus atlaikytos šv. mišios š. m. 
kovo men. 24 d. 10’ vai. Aušitos 
Vartų liet, bažnyčioje.

Visus artimuosius maloniai kvie
čia dalyvauti giminaite Birutė Vai
tekūnas. 

Negailestingai mirčiai išplešus iš gyvųjų tarp0 BALĮ GOKĄ, jo 
liūdinčiai žmonai Brunai Gokienei reiškiame nuoširdžią užuo
jautą.

Chicago, JAV. Stasė ir Petras Miliauskai.
Alfredas ir Alicia Miliauskaitė Mikučiauskai.

Mirčiai išskyrus iš savųjų tarpo PRANĄ BALEVIČIU, jo liūdin
čią žmoną Magdaleną, dukterį Adelę su vyru Vitu ir vaiku
čiais, nuoširdžiai užjaučiame kartu liūdčdami.

Chicago, JAV. Stasė ir Petras Miliauskai.
Alicia ir Alfredas Mikučiauskai.
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brauskas, Z. ir J. Valentinai, Juk 
Mičiūdas, M. Lukoševičienė ir kiti. 
Pašarvotas p. Šiušių namuose, kurie 
taip pat apmokėjo laidojimo išlaidas 
ir pasirūpins kapo aptaisymu.

Velionis buvo nevedęs, ger0 bū
do, rūpinosi savo broliais okup. Lie
tuvoje pasiųsdamas jiems siuntinė
lių. Liko du broliai ir dvi seserys 
su šeimomis Lietuvoje. Skaitė Laiką 
ir rėmė spaudą bei Radio Valandėlę.

Lai būna jam lengva Argentinos 
žemelė.

f Viktoras Gabrėnas, ilgą laiką, 
dirbęs policijoje ir pasiekęs inspek
toriaus laipsnį, netikėtai mirė kovo 
7 d. 1972 m. būdamas 37 metų am
žiaus. Giliam liūdesyje paliko žmona 
Irene Talalaitė - Gabrėnienė su tri
mis vaikais: Gabriela, Nancy ir Fer
nando. Jo mirtį liūdi artimieji — 
Talalų, Cibų, Grigoravičių, Lukšių, 
Stalioraičių šeimos. Iškilmingai pa
laidotas su policijos ceremonialu 
Chacarita kapuose, Policijos panteo
ne.

■į Juana Gustaitė de Jajdelski, 43 
metų amž. staiga mirė širdies liga 
26 vasario 1972 m. Vai. Alsinoje. Bu
vo gimusi Lietuvoje ir atvežta ma
žytė Į Argentiną. Kilusi iš Kalnųjį) 
par. Raseinių apskr. Nuliūdime liko 
tėvai Leonas ir Ona Gustai, vyras ir 
du vaikučiai Rubén Angel ir Jorge 
Luis. Sekančią dieną palaidota La
nus kapinėse.

f Adolfas Jusys mirė vasario 10 
d. Buvo kilęs iš Salaku km. Mela
gėm) valšč. Švenčionių apskr. Buvo 
nevedęs. Į Argentiną atvyko 1926 
m. Draugų ir kaimynų pastangomis 
palaidotas Buonavides vietovės ka
pinėse.

• Šv. Mišious už a.a. Teklę Ma- 
siulienę ir Feliksą Masiulį, metinių 
proga, bus atlaikytos. Aušros Vartų 
liet, bažnyčioje šių metų kovo mėn. 
26 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia atsilankyti 
duktė Lucia Gustienė su šeima.
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ATVYKSTA KONCERTUOTI

Dalia Noreikaitė Kučėnienė atsilanko pas mus. Antrajam Pas. Karui pa
sibaigus, Dalia su savo mamyte buvo atvykusi Į Argentiną ir gyveno lie
tuvių par. kaimynystėje. Čia ji baigė mokyklą ir emigravo į Š. Ameriką, 
kur šiuo metu yra žymi dainininkė-solistė. Jos koncertas įvyks Lietuvių 
salėje balandžio 23 d. sekmadienį. Koncerto metu jį atliks lietuvių kom
pozitorių bei tarptautinės muzikos kūrinius. Smulkiau - kitam Laiko nr.

PUIKIOS VESTUVES
Lietuvių Centro veikėja jaunuolė 

Nelida Kristina Misiūnaitė, kovo 9 
d. sukūrė šeimos židinį su meninin
ku Carlos Delbene.

Jaunuosius prie altoriau palydėjo 
tėvelis, ilgametis L. Centro veikėjas, 
Antanas Misiūnas ir jaunojo motina 
Ana Delbene, o jų moterystę palai
mino kun. J. Petraitis Santo Cristo 
bažnyčioje, V. Lugano, dalyvaujant 
daug lietuvių, giminių bei pažįsta
mų.

Vestuvių vaišės vyko A. L. Cen
tro patalpose, grojant “Ostende” 
orkestrui. Jaunuosius, pagal lietu
višką paprotį, su duona ir druska 
prie salės durų pasitiko L. Centro 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS IR 
DIDŽIOSIOS SAVAITES PAMALDOS:

Verbų sekmadienis — kovo 26 d.
10.00 vai. Verbų šventinimas ir lietuviška suma.

Su šiom pamaldom prasidės gavėnios r-ekolekeijos.
18.30 vai. Graudūs Verksmai ir palaiminimas.
Pirmadienis, antradienis ir trečiadienis (kovo 27, 28 ir 29 dd.)
7.15 vai. rytmetinis mąstymas.

18.00 vai. šv. mišios lietuviškai.
18.30 vai. vakarinis pamokslas.
Didysis Ketvirtadienis — kovo 30 d.

7.15 vai. rožančius ir rytmetinis mąstymas.
18.30 vai. vakarinis pamokslas.
19.00 vai. šv. mišios ir komunija.
20.00 vai. šve. Sakramento adoracija.
Didysis Penktadienis — kovo 31 d.
7.15 vai. Kryžiaus keliai ir mąstymas.

18.30 vai. vakarinis mąstymas.
19.00 vai. Kristaus kančios liturgija, kryžiaus pagerbimas ir ko

munija.
Didysis šeštadienis — balandžio 1 d.

7.15 vai. Rožančius ir rytmetinis mąstymas.
18.30 vai. Graudūs verksmai ir vakarinis pamokslas.
21.00 vai. Ugnies ir vandens šventinimas, Vigilijos mišios.
VELYKOS — balandžio 2 d.

6 vai. Kristaus Prisikėlimo pamaldos bei procesija ir šv. mi
šios su pamokslu, giedant šv. Cecilijos chorui.

Gavėnios rekolekcijas praves kun. Jonas Giedrys, S. J., Mon
tevideo lietuvių parapijos klebonas.

Visi lietuviai, kurie tik galite, esate kviečiami dalyvauti šiose 
gavėnios rekolekcijose, Didžiosios Savaitės ir Velykų pamaldose.

z Avellanedos Marijonai.

pirmininko žmona — brolienė Ade
lė Kulionytė Misiūnienė. Jaunave
džiai ta proga gavo daug brangitj do
vanų. Vaišes puikiai paruošė šven
čių parengimų specialistė Emilijd 
Tūbelytė, o specialistai patarnauto
jai gražiai aptarnavo stalus. Po iš
kilmingų vaišių, ilgiausių metų ir 
kitų ceremonijų, jaunavedžiai išvyko 
medaus mėnesiui į S. Carlos de Ba- 
riloehe.

Nelida Misiūnaitė, dar būdama vi
sai mažytė jau šoko tautinių šokių 
grupėje, kurią suorganizavo ir jai 
vadovavo keletą metų p. Ant. Mi- 
kelionienė. Vėliau ji buvo nuolatinė 
L. Centro šokių ansamblio dalyvė. 
Linkime daug laimės.

Atvyksta "Vyčių” ekskursija 
i Argentiną

Labai sena Š. Amerikos lietuvių 
jaunimo organizacija “Vyčiai” daro 
J 6 dienų ekskursijų po Pietų Ame
rikos kraštus. Atvyksta apie 50 
žmonių. Su jais kartu atvažiuoja so
liste Prudencija Bičkienė, solistas 
Liudas Stukas, muzikas Al. Kačia- 
nauskas ir aktorius Vitalis Žukaus
kas Birželio 27 d. jie susitinka su 
lietuviais ir duoda savo koncertą — 
programą. Jų reikalu rūpinasi ALOS 
Taryba. Priėmimui ir koncertui or- 
ganizuųti išrinkta sekanti komisija: 
A. Ruplėnas, T. Aliukas ir P. Gu
delevičius.
Paroda

ALOS Tarybos rūpesčiu šiais me
tais vėl atidaryta lietuvių liaudies 
meno ir vaizdų paroda, kuri vyks 
nuo 13 iki 24 kovo, Kanados banko 
patalpose (g. Florida ir Cangallo 
kampas). Ši paroda buvo nufilmuo
ti’. ir parodyta per 13 ir 11 kanalus, 

j Lankymo valandos 12 iki 17 vai. 
Paroda yra gausiai lankoma, ypač 
daug padeda lankytojams specialiai 
išspausdintas eksponatų katalogas.
Peticijos

Sąrišyje su 11 Pas. Liet. Jaunimo 
Kongresu, visame laisvame pasau
lyje bus renkami peticijos parašai 
prašant Jungtinių Tautų atkreipti 
dėmesį i Pabaltijo» kraštų okupaci
ją ir kelti jos išlaisvinimo klausimą. 
Jaunimas tikisi surinkti 500.000 pa
rašų. kurie bus Įteikti Kongreso me
tu Jttng. Tautoms. Netrukus bus ren
kami parašai ir Argentinoje. Lietu
viai prašomi pasirašyti ir kas gali 
parinkti parašų — tai mūsų patrio
tinė pareiga. Kai tik lapai bus iš
spausdinti — pranešime.
Vasario 16-toji Pajūryje

Atlanto pajūrio, vietovėje La Lu
cila vasarojo nemaža lietuvių. Va
sario 16 d. p. Valerijos Deveikienės 
vasarvietėje buvo suruoštas puikus 
vasario 16 d. minėjimas. Jame da
lyvavo pp. Brazaičiai, Levanavičiai, 
Simanauskai, Šiauliai, Matuliai ir ki
tos šeimos. Progai pritaikintą žodį 
pasakė p.Irenė Simanauskienė, buvo 
sugiedotas Lietuvos himnas, po to 
sekė šeimyniškos vaišės — asado 
skambant lietuviškai sutartinei.
Vlado ir Marijos Matukonių 
Auksinis Jubile jus

Marija Tabaraitė ir Vladas Matu
koniai apsivedė Lietuvoje 1922 me
tais. Šių metų vasario 27 d. iš
kilmingai paminėjo moterystės auk
sinę sukaktį.

Tą dieną lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje įvyko iškilmingos padėkos 
mišios ,kurių metu giedojo šv. Ce
cilijos choras, vadov. muz. V. Ry- 
mavičiaus. Sukaktuvininkams mišių 
metu suteikė specialų palaiminimą ir 
tai progai pritaikintą pamokslą pa
sakė kun. A Steigvilas.

Po pamaldų Lietuvių salėje cu
krainės ‘‘Hindu” buvo paruošti už
kandžiai ir turtingi pietūs, kurių 
metu skambėjo lietuviškos sutarti
nės. Sukakties proga sukaktuvinin
kus sveikino A. L. Balso redakt. K. 
Norkus, iškeldamas Petr0 Babicko 
knygos “Lituania Antigua” verti
mo talkininkes — V. Kanapeckai- 
tę - Miranda ir V. Vilutienę, kurios 
vyras išvertė garsiąją ]xremą “Mar
tin Fierro” (Hernandez) į lietuvių 
kalbą. Kaimynų vardu Vladą ir Ma
riją sveikino Pijus Sakalauskas, Ro
sario Liet. Bendruomenės sekretorė 
L. Samauskienė, Pijus Gudelevičius, 
Vincas Grigaitis ir kiti. Tėvelių var
du visiems sveikintojams atsakė ir 
padėkojo jų dukra Onytė Matuko- 
nytė de Baldeli.

Vaišės tęsėsi visą dieną jaukioje 
nuotaikoje skambant lietuviškai ir 
moderniai muzikai. Vladas ii’ Ma
rija Matukoniai išaugino ir išmoks
lino dvi dukras: Onytę, kuri dirba 
Instituto de Prevision Social de Go
bierno ir Ladys užima aukštas pa
reigas Ministerio de Agricultura y 
Ganadería. Onytė yra sukurūsi šei
mos židinį sir Galiano Baldeli ii' au
gina dukterį Ladys Claudia ir sūnų 
Carlos Alberto.

Sukaktuvininkų dukros, padedant 
žentui suruošė tėveliams šią turtin
gą šventę, kurioje be skaitlingai da
lyvavusių lietuvių matėsi ir dukrų 
darbo draugų. Ponams Matukoniams 
— mūsų nuoširdūs linkėjimai.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams S 18,50 administracijoje; 
S 20,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy

ko A. Liet. Centro patalpose šių me
tų kovo mėlt. 10 d.

Vasario 16. Pirmininkas A. Mi- 
čiūdas referavo apie Vasario 16 d. 
minėjimo atgarsius ir atsiliepimus 
spaudoje, radio ir televizijoje. Šių 
metų minėjimą reikia skaityti kaip 
labai pavykusį. Dėl minėjimo pasi
sakė daugelis dalyvių.

Laiškai. Gauta daug laiškų. Pirmo
je eilėje perskaitytas SLA Centro 
Valdybos padėkos laiškas už suteik
tą paramą šeštadieninei SLA mo
kyklai sumoje 10.000 pozų (m/n.). 
Taip pat perskaitomas SLA organi
zacijos parengimų kalendorius. Ven
grai, dalyvavę Vasario 16 d. minė
jime. laiške sveikina lietuvius kartu 
pabrėždami, kad iš Lietuvos kuni
gaikščio ir Lenkijos karaliaus Jo
gailos giminės buvę net trys Ven
grijos karaliai.

Peticija. Atsiųstas peticijos pa
vyzdys, pagal kurį kiekvienas kraš
tas atsispausdina atitinkamą skaičių 
lapų. Lapams atspausdinti ir para
šų rinkimui organizuoti išrinkta se
kanti komisija: J. šiušis, R. Rudis, 
P. Gudelevičius. Tuo reikalu susira- 

I syti su PLJ Kongreso rengėjais įga- 
liuotas kun. A. Steigvilas. Peticija

Marijona ir Vladas Matukoniai savo šeimos ir draugų tarpe 
gražiai atšventė 50 vedybinių metų sukaktį 27.11.72.
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g Susivienijimas Lietuvių Argentinoje ruošia
g ATSTOVŲ PIETUS,
8 kurie Įvyks balandžio 16 d. 12 vai. SLA rūmų salėje,
O Av. San Martin 3175, Lanus.
Q Prašome bilietus įsigyti iš anksto arba užsisakyti telefo-
O nais: J. Rudėnas 69'7532, J. Stalioraitis 247'1921, H. Sprea-
8 fico 89-8111, L. Stankevičius 241'0933.
C Kviečia atsilankyti,
g SLA Centro Valdyba.
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i bus įteikta Jaunimo Kongreso metu, 
j Parašus nuveš į JAV mūsų jaunimo 
; delegacija.

“Vyčių” ekskursija. Iš š. Ame- 
’ likos atvyksta apie 50 žmonių eks- 
1 kursija ■—• “Vyčių” organizacijos 
nariai, kurie Argentinoje bus porą 
dienų. Jų priėmimu ir susitikimu su 
lietuviais bei jų koncerto organiza
vimu pavesta komisijai: T. Aliukas, 
P. Gudelevičius ir A. Ruplėnas.

Dalios Kučėnienės koncertas — 
įvyksta balandžio 23 <1. Lietuvių sa
lėje. Organizuoja “Laikas”. Su jau
nimu ji susitiks šeštadienį bal. 22 
d. (Įgaliota Kongresui ruošti komi
teto).

Paroda. Paroda bus įrengta Ca
ñados banke kovo 13 d. ir veiks iki 
kovo 24 d.

Pietų Amerikos Kongresas. Gau
tas laiškas iš Brazilijos, pranešama, 
kad ten sekančiai metais įvyks Pie
tų Amerikos Lietuvių Kongresas.

Radio valandėlė. Iškilo klausimas 
ieškoti galimybių bet kurioje stoty
je kultūrinei radio valandėlei. Tuo 
reikalu pavesta rūpintis: kun. A. 
Steigvilai, L. Sruogai, A. Mičiūdui 
ir R. Stalioraičiui.

Sekantis posėdis balandžio 14 d. 
lietuvių parapijoj.
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